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NAZWA PRZEDMIOTU BUDOWA, KONSERWACJA I STROJENIE INSTRUMENTU 

KIERUNEK instrumentalistyka 

SPECJALNOŚĆ gra na instrumencie 

SPECJALIZACJA klawesyn 

POZIOM STUDIÓW Studia I stopnia 

OSOBA PROWADZĄCA PRZEDMIOT: 

MGR ZUZANNA BUDZIAREK 

ZAŁOŻENIA, CELE ORAZ CHARAKTERYSTYKA PRZEDMIOTU: 

Budowa, konserwacja i strojenie instrumentu jest przedmiotem obowiązkowym, z grupy 
przedmiotów kierunkowych i specjalistycznych.  
Przedmiot grupowy realizowany stacjonarnie. 
Zajęcia odbywają się raz na rok lub dwa lata, w zależności od potrzeb i ilości studentów, w 
systemie zjazdowym. 

WYMAGANIA WSTĘPNE I DODATKOWE: 

Przyjęcie na studia I stopnia w Akademii Muzycznej w Gdańsku. 

ZALECANE FAKULTATYWNE KOMPONENTY PRZEDMIOTU: 

Budowa instrumentu jest specjalistycznym przedmiotem dla klawesynistów, w związku z tym 
trudno jest podać jakiekolwiek przedmioty fakultatywne, które mogłyby pomagać studentom w 
nauce. 

BIBLIOGRAFIA PODSTAWOWA: 

Bibliografia dobrana do konkretnych zagadnień poruszanych na zajęciach 

BIBLIOGRAFIA UZUPEŁNIAJĄCA: 

Bibliografia dobrana do konkretnych zagadnień poruszanych na zajęciach.  
Współczesne periodyki fachowe. 



 

EFEKTY UCZENIA SIĘ – WIEDZA: 

Absolwent kursu posiada podstawową wiedzę dotyczącą budowy własnego instrumentu i jego 
ewentualnej konserwacji, napraw, strojenia itp. (K_W11). 
 
Dzięki przeprowadzonym zajęciom student poprawnie identyfikuje części klawesynu, wie na jakiej 
zasadzie powstaje dźwięk oraz jak działa mechanika instrumentu. 
Student jest zaznajomiony z historią klawesynu oraz różnicami między europejskimi ośrodkami 
oraz szkołami narodowymi. 

EFEKTY UCZENIA SIĘ – UMIEJĘTNOŚCI: 

Student potrafi nastroić instrument w przynajmniej jednej temperacji historycznej, potrafi zmienić 
pióra (ew. struny).  

EFEKTY UCZENIA SIĘ - KOMPETENCJE SPOŁECZNE: 

Student potrafi w sposób podstawowy opisać sposób działania klawesynu oraz wyjaśnić różnice 
między szkołami narodowymi. 

 
 

semestr przedmiotu: I 
semestr realizacji 
przedmiotu w toku 
studiów: 

I 

wymiar godzin: 15 ilość pkt. ECTS: 1 

rodzaj zajęć: ćwiczenia grupowe sposób zaliczenia: zaliczenie bez oceny 

TREŚCI PROGRAMOWE WRAZ Z OPISEM EFEKTÓW KSZTAŁCENIA: 

Budowa instrumentu, nazewnictwo poszczególnych elementów, samodzielne strojenie, 
lokalizowanie problemów oraz wykonywanie drobnych napraw. 

METODY DYDAKTYCZNE: 

Puszczanie nagrań, pokazywanie zdjęć i materiałów wideo, ćwiczenia 

WARUNEK ZALICZENIA KURSU WRAZ Z METODAMI I KRYTERIAMI OCENIANIA: 

Zaliczenie bez oceny, przed terminem sesji. wymagana ilość obecności - 100% ze względu na fakt, 
że zjazdy odbywają się maksymalnie dwa razy w semestrze, a ich terminy można umawiać 
bezpośrednio z prowadzącą. 

 


